- 1 -

梅发〔2022〕5 号

中共梅城镇委员会
梅城镇人民政府

关于下发 2022 年度党政领导分工的通知

各村（社区）党组织、村（居）委会、驻梅单位：

因人员异动和工作需要，现将 2022 年度党政领导分工调整

如下：

方 平 党委书记，主持全面工作，主管抓党建促乡村振

兴、党务、意识形态、党风廉政建设等工作，联

系党务政务线、应急综治线、经济发展线和双富

村。

莫志祥 党委副书记、镇长，主持政府全面工作，主管财

- 2 -

政、民政、招商引资、争资立项、国有资产、重

点项目、三大竞赛等工作，联系机关服务线、自

然资源线、重点项目线、综合执法线、社会事务

线和清水村。

丁 翔 党委副书记，协助书记主持党委日常工作，主持

应急综治线工作，分管社会治安综合治理、维护稳

定、信访、积案化解、防范邪教、平安建设、突

发公共事件（含防汛抗旱、地质灾害、森林防火、

消防安全、抗震救灾、防灾减灾、社会安全等）

应急管理与处置、金融、保险、供销等工作，联

系公安、司法、法庭、社会治安和应急管理办公

室、茅田铺村、岩溪村、紫云村。

夏剑勇 党委委员、人大主席，主持人大全面工作和社会

事务线工作，分管教育、人力资源与社会保障、

失地农民保险、民政、社会救助、社区建设、医

疗保障、卫生健康与计划生育、文化旅游广电体

育、退役军人事务、供电、电信、移动、联通、

镇志等工作。联系社会事务办公室、社会事务综

合服务中心、退役军人服务站、殡仪馆项目、长

安村、栗林村、松山村、柏树村。

刘凤华 党委委员、武装部长、政法委员，主持政协工作

- 3 -

和经济发展线工作，主管武装、民兵，分管乡村振兴、

科协、农业（含农机、农技、动物防疫）、水利、农村

经营管理、农民负担监督、粮食生产、土地流转、产业

发展、农村集体经济与新型农业经营主体、人居环境整

治、移民、供水、防汛抗旱、河长制、林长制、驻村工

作队考核等工作，联系经济发展办、农业综合服务中

心、水厂、定点屠宰场项目、栗星村、云河村、三

里村。

周志钢 党委委员、副镇长，主持重点项目线工作，分管

三大竞赛、招商引资、发改、交通公路、科工、

经济社会发展规划和年度计划、经济社会调查统

计、优化营商环境、园区建设、物流产业园、征

拆等工作，联系重点项目办、梅山大道项目、新

农批市场项目、东梅公路项目、南桥大道项目、

新车站搬迁项目、机动车检测站项目、龙安村、

南桥村、望城村。

周 艳 党委委员、组织委员，主持党务政务线工作，分管基

层党建、意识形态、干部人事、宣传、统战、机构编制、

老干、工会、妇联、共青团、民族宗教、侨务、住

房公积金等工作。联系党建办公室、党群和政务

服务中心、铺坳村、双江口村、中田片村、建樟

- 4 -

村。

龙 佐 党委委员、统战委员、宣传委员，主持综合执法线

工作，分管民政、人力资源与社会保障、国土资源、

规划建设、生态环境、水利、农业（含农机、农

技、动物防疫、林业）、文化旅游广电体育、卫

生与计划生育、安全生产、林政等综合行政执法，

以及创文创卫、镇区管理等工作，联系交警、市

监（食品安全）、市管、综合执法大队、杨高村、

黄泥村、清水村、苏梅村。

李龙侨 党委委员、纪委书记，主持机关服务线工作，主管

纪检、监察、党风廉政建设与作风建设、绩效等

工作，联系江湾村、双富村、启安社区。

杨 晟 副镇长，主持自然资源线工作，分管自然资源、生态

环境保护、村镇规划、建设和管理、生态环境、

地质灾害隐患排查、突发环境污染事件的应急管

理与处置、住房保障、棚改、物业管理、农村村

民建房、田长制等工作，联系自然资源生态环境

办公室、农技站棚改项目、东华茶厂棚改项目、

大湾塘村、兴茶村、鹿角溪村、十里村。

张鹏辉 副镇长，协管机关服务线和应急综治线工作，分管

党政办、政务公开、机要、保密、档案、会务、

- 5 -

接待、行政后勤、镇长热线、节能减排、政府采购、

村账镇管、消防、应急管理等工作，联系城东社区、

城南社区、城西社区、城北社区。

中共梅城镇委员会

梅城镇人民政府

2022 年 3 月 15 日

- 6 -

梅城镇党政综合办公室 2022 年 3 月 15 日印发